
Gaisro sauga
Degtukai ir žiebtuvėliai laikomi vaikams ��

nematomose vietose.
Dūmų detektoriai įmontuoti ir veikiantys.��

Židinio tvorelė pritvirtinta prie židinio.��

Sudarytas nuo gaisro pasprukimo planas ir ��

šeima apie jį žino.

Namų sauga –sąrašas !

Sauga koridoriuje ir ant laiptų
Saugos varteliai pritvirtinti.��

Laiptai neužkrauti žaislais ir kitais daiktais.��

Geras apšvietimas vakare.��

Kiliminė grindų danga ir kilimėliai saugiai ��

pritvirtinti.

Sauga svetainėje
Karšti gėrimai laikomi vaikams nepasiekiamose ��

vietose.
Visi baldai esantys šalia lango  perstatyti, kad jūsų ��

vaikas ant jų neužliptų.
Stiklo durys ir žemai esantys langai  įrengti su  ��

saugos stiklu.
Alkoholis laikomas vaikams ��

nepasiekiamose vietose.
Po žaidimų sutvarkyti žaislai.��

Sauga miegamajame
Kvepalai ir losjonas po skutimosi laikomi ��

vaikams nepasiekiamose vietose.
Viršutiniai gultai/ paaukštintos lovelės naudojamos ��

vaikų kuriems 6 metai +.

Sauga vonios kambaryje
Vaikai prižiūrimi.��

Patikrinkite vandenį vonioje alkūne arba ��

įmontuokite termostatinį maišytuvą. Pirma 
prileiskite šalto vandens.
Vaistai ir valymo chemikalai saugiai ��

užrakinti.
Neslidus guminis kilimėlis naudojamas ��

vonioje ar duše.
Pilnas pirmosios pagalbos ��

rinkinys

Sauga sode
Sodo chemikalai vaikams ��

nepasiekiamose vietose ir užrakinti.
Žaidimų įranga gerai pritvirtinta, geros būklės ir ��

toliau nuo šiltnamių ir tvorų.
Batutai su saugos tinklu, naudojami po vieną ��

asmenį ir vaikai prižiūrimi.
Sodo tvenkiniai užpildyti [smėliu] arba aptverti.��

Žaidimų baseinėliai, sodo kibirai ir tt. apversti. ��

Vartai uždaryti/užstumti ir tvoros ir gyvatvorės 
be plyšių.
Sodo įrankiai užrakinti.��

Kepant ant grotelių ir kūrenant laužus vaikai ��

prižiūrimi.
Gyvūnėlių išmatos surinktos.��

Elektriniai prietaisai išjungti kuomet ��

nenaudojami.

Sauga keliaujant
Maži vaikai prižiūrimi kol važinėjasi dviračiais.��

Dviračių stabdžiai, šviestuvai, padangos, atšvaitai ��

ir sėdynės aukštis reguliariai patikrinti suaugusio 
asmens.
Jūsų vaikas visada su šalmu- ne tik važinėjantis dviračiu ��

bet ir naudojantis riedlente, ratukinėmis pačiūžomis 
ar motoroleriu ir tt.
Vaikai tinkamai prisegti mašinoje.��

Neslidūs batai ir kilimėliai naudojami ant ��

visų laminuotų grindų.

Kai kurie pavojai yra lengvai pastebimi - kiti nėra tokie akivaizdūs.  Savo namuose reguliariai pažymėkite šį 
sąrašą kad išvengtumėte jūsų vaiko susižeidimų. Jeigu negalite pažymėti nei vieno iš šių teiginių- iš karto 
imkitės priemonių kad padarytumėte savo namus ir sodą saugesniais. Kodėl nepanaudojus šio sąrašo ir 
kituose namuose, soduose ir lauke kur jūsų vaikas gal būt lankysis ?

Sauga virtuvėje
Maži vaikai nesimaišo kol ��

gaminamas valgis.
Kištukas arba sutrumpintas ��

laidas pritvirtintas prie elektrinio 
arbatinuko.
Valikliai, chemikalai ir vaistai užrakinti.��

Aštrūs peiliai ir žirklės saugiai laikomi.��

Puodų rankenos nusuktos nuo viryklės krašto.��

Vaikai saugomi kad neprisiliestų prie lygintuvo ��

kol jis dar karštas ar naudojamas. 

LithuanianCGD 110114 D01


